

# 単 価 合 意 書

令和 7年 4月 1日に契約した R7・8・9黒埼管内維持工事 における契約の変更に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者間電子署名の上、本システムに保存する。

令和 7年 6月 10日

発注者	住所	新潟県新潟市中央区南笹口2丁目1番65号
	氏名	分任支出負担行為担当官 北陸地方整備局 新潟国道事務所長 大谷 江二
受注者	住所	新潟県新潟市中央区万代4丁目5番15号
	氏名	株式会社加賀田組 新潟支店 執行役員支店長 八雲 淳一

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持 (R7年度)		式	1		22,960,258	
舗装工		式	1		3,651,945	
アスファルト舗装補修工		式	1		3,651,945	
クラック処理	加熱注入型 0.15kg/m	m	50	329.1	16,455	
パッチング	⑩細粒度アスコン5F 5t未満/日	t	30	60,254	1,807,620	
パッチング	⑪密粒度アスコン13FH改質材入 5t未満/日	t	30	60,929	1,827,870	
排水構造物工		式	1		8,231,700	
作業土工		式	1		1,373,260	
床掘り	土砂 小規模	式	1		724,200	
埋戻し	土砂 小規模	式	1		649,060	
側溝工		式	1		4,007,390	
プレキャストU型側溝	PUT-B300-L2000	m	20	10,235	204,700	
プレキャストU型側溝	PUT-B400-L2000	m	20	12,193	243,860	
プレキャストU型側溝	PUT-B500-L2000	m	20	15,647	312,940	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
プラスチックU型側溝	BF-I-B300-L2000	m	20	5,860	117,200	
プラスチックU型側溝	BF-II-B400-L2000	m	20	8,642	172,840	
自由勾配側溝	FU-B300-C800-L2000	m	80	16,582	1,326,560	
側溝蓋	CT-B300-L500	枚	40	2,383	95,320	
側溝蓋	CT-B400-L500	枚	40	3,184	127,360	
側溝蓋	CT-B500-L500	枚	40	3,917	156,680	
側溝蓋	SG2T-B300-L995	枚	10	18,107	181,070	
側溝蓋	SG2T-B400-L995	枚	10	24,966	249,660	
側溝蓋	SG2T-B500-L995	枚	10	41,848	418,480	
側溝蓋	C-C-T-B300-L500	枚	40	2,219	88,760	
側溝蓋	C-G-T-B300-L995	枚	20	15,598	311,960	
集水柵・マンホール工		式	1		2,851,050	
現場打ち集水柵	MB種 18-8-40BB W/C≦60%	箇所	15	50,462	756,930	
現場打ち集水柵	MC種 18-8-40BB W/C≦60%	箇所	15	71,068	1,066,020	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
蓋	MSGT-500×500	枚	15	22,448	336,720	
蓋	MSGT-700×700	枚	15	46,092	691,380	
縁石工		式	1		1,466,080	
縁石工		式	1		1,466,080	
縁石	Fa・I型-200-L2000	m	120	6,415	769,800	
縁石	Fb-200-L2000	m	100	5,759	575,900	
縁石	Fc-50-L1000	m	20	6,019	120,380	
防護柵工		式	1		1,654,935	
路側防護柵工		式	1		86,095	
カートレール	Gr-A-4E 標準4色 21m未満 曲線部 補正無	m	5	17,219	86,095	
防止柵工		式	1		1,568,840	
転落(横断)防止柵	P1-0.8-3.0E 標準4色	m	40	9,393	375,720	
転落(横断)防止柵	P1-0.8-3.0B 標準4色	m	40	8,413	336,520	
転落(横断)防止柵	P1-1.1-3.0E 標準4色	m	40	11,296	451,840	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
転落(横断)防止柵	P1-1.1-3.0B 標準4色					
		m	40	10,119	404,760	
コンクリート工						
		式	1		201,980	
防草コンクリート						
		式	1		201,980	
型枠						
		m <sup>2</sup>	10	5,338	53,380	
コンクリート打設	18-8-40BB W/C≦65% 養生無し					
		m <sup>2</sup>	50	2,972	148,600	
冬期対策施設工						
		式	1		5,511,105	
冬期安全施設工						
		式	1		5,511,105	
防雪柵現地張出し・収納	吹払式 張出し					
		m	4,552	647.9	2,949,240	
防雪柵現地張出し・収納	吹払式 収納					
		m	4,552	562.8	2,561,865	
除雪工						
		式	1		325,803	
一般除雪工						
		式	1		160,897	
除雪トラック	10t級 6×6 A作業 昼間 貸与					
		時間	1	19,940	19,940	
除雪トラック	10t級 6×6 B作業 昼間 貸与					
		時間	1	20,017	20,017	
除雪トラック	10t級 6×6 C作業 夜間 貸与					
		時間	1	21,657	21,657	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除雪トラック	10t級 6×6 D作業 夜間 貸与					
		時間	1	21,232	21,232	
除雪グレーダ	排カ <sup>ス</sup> 型(第1次)4.3m A作業 昼間 貸与					
		時間	1	18,917	18,917	
除雪グレーダ	排カ <sup>ス</sup> 型(第1次)4.3m B作業 昼間 貸与					
		時間	1	18,869	18,869	
除雪グレーダ	排カ <sup>ス</sup> 型(第1次)4.3m C作業 夜間 貸与					
		時間	1	20,393	20,393	
除雪グレーダ	排カ <sup>ス</sup> 型(第1次)4.3m D作業 夜間 貸与					
		時間	1	19,872	19,872	
雪道巡回工						
		式	1		73,912	
雪道通常巡回	凍結防止剤散布車[湿潤式] 4t級 ホ <sup>ッ</sup> ハ <sup>ク</sup> 3.4m3 4×4 A作業 昼間 機 械貸与 損耗品持込					
		回	1	17,933	17,933	
雪道通常巡回	凍結防止剤散布車[湿潤式] 4t級 ホ <sup>ッ</sup> ハ <sup>ク</sup> 3.4m3 4×4 B作業 昼間 機 械貸与 損耗品持込					
		回	1	17,721	17,721	
雪道通常巡回	凍結防止剤散布車[湿潤式] 4t級 ホ <sup>ッ</sup> ハ <sup>ク</sup> 3.4m3 4×4 C作業 夜間 機 械貸与 損耗品持込					
		回	1	19,486	19,486	
雪道通常巡回	凍結防止剤散布車[湿潤式] 4t級 ホ <sup>ッ</sup> ハ <sup>ク</sup> 3.4m3 4×4 D作業 夜間 機 械貸与 損耗品持込					
		回	1	18,772	18,772	
待機費						
		式	1		76,540	
運転要員	除雪トラック A作業					
		時間	1	5,919	5,919	
運転要員	除雪トラック B作業					
		時間	1	5,992	5,992	
運転要員	除雪トラック C作業					
		時間	1	6,665	6,665	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運転要員	除雪トラック D作業	時間	1	6,556	6,556	
運転要員	除雪گرレーダ* A作業	時間	1	6,232	6,232	
運転要員	除雪گرレーダ* B作業	時間	1	6,240	6,240	
運転要員	除雪گرレーダ* C作業	時間	1	7,010	7,010	
運転要員	除雪گرレーダ* D作業	時間	1	6,794	6,794	
運転要員	凍結防止剤散布車 A作業	時間	1	5,919	5,919	
運転要員	凍結防止剤散布車 B作業	時間	1	5,992	5,992	
運転要員	凍結防止剤散布車 C作業	時間	1	6,665	6,665	
運転要員	凍結防止剤散布車 D作業	時間	1	6,556	6,556	
情報連絡・作業管理		式	1		14,454	
情報連絡・作業管理	A作業	時間	1	3,511	3,511	
情報連絡・作業管理	B作業	時間	1	3,401	3,401	
情報連絡・作業管理	C作業	時間	1	3,935	3,935	
情報連絡・作業管理	D作業	時間	1	3,607	3,607	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物撤去工		式	1		180,310	
構造物取壊し工		式	1		84,510	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	5	8,073	40,365	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		33,970	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m2	50	203.5	10,175	
排水構造物撤去工		式	1		95,800	
U型側溝撤去	再利用撤去 L=2000mm	式	1		95,800	
仮設工		式	1		1,736,400	
交通管理工		式	1		1,736,400	
交通誘導警備員		式	1		1,736,400	
直接工事費		式	1		22,960,258	
共通仮設費		式	1		3,276,250	
共通仮設費		式	1		60,948	
技術管理費		式	1		60,948	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路施設基本設計作成費		式	1		60,948	
共通仮設費（率計上）		式	1		3,215,302	
純工事費		式	1		26,236,508	
現場管理費		式	1		12,983,725	
工事原価		式	1		39,220,233	
一般管理費等		式	1		7,480,277	
業務委託料		式	1		14,219,490	
工事価格		式	1		60,920,000	
消費税相当額		式	1		6,092,000	
工事費計		式	1		67,012,000	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持 (R8年度)		式	1		22,954,085	
舗装工		式	1		3,650,860	
アスファルト舗装補修工		式	1		3,650,860	
クランク処理	加熱注入型 0.15kg/m	m	50	329	16,450	
パッチング	⑩細粒度アスコン5F 5t未満/日	t	30	60,236	1,807,080	
パッチング	⑪密粒度アスコン13FH改質材入 5t未満/日	t	30	60,911	1,827,330	
排水構造物工		式	1		8,229,640	
作業土工		式	1		1,373,090	
床掘り	土砂 小規模	式	1		724,200	
埋戻し	土砂 小規模	式	1		648,890	
側溝工		式	1		4,006,340	
プレキャストU型側溝	PUT-B300-L2000	m	20	10,232	204,640	
プレキャストU型側溝	PUT-B400-L2000	m	20	12,190	243,800	
プレキャストU型側溝	PUT-B500-L2000	m	20	15,642	312,840	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
プラスチックU型側溝	BF-I-B300-L2000	m	20	5,858	117,160	
プラスチックU型側溝	BF-II-B400-L2000	m	20	8,640	172,800	
自由勾配側溝	FU-B300-C800-L2000	m	80	16,578	1,326,240	
側溝蓋	CT-B300-L500	枚	40	2,383	95,320	
側溝蓋	CT-B400-L500	枚	40	3,183	127,320	
側溝蓋	CT-B500-L500	枚	40	3,916	156,640	
側溝蓋	SG2T-B300-L995	枚	10	18,101	181,010	
側溝蓋	SG2T-B400-L995	枚	10	24,958	249,580	
側溝蓋	SG2T-B500-L995	枚	10	41,835	418,350	
側溝蓋	C-C-T-B300-L500	枚	40	2,219	88,760	
側溝蓋	C-G-T-B300-L995	枚	20	15,594	311,880	
集水柵・マンホール工		式	1		2,850,210	
現場打ち集水柵	MB種 18-8-40BB W/C≦60%	箇所	15	50,447	756,705	
現場打ち集水柵	MC種 18-8-40BB W/C≦60%	箇所	15	71,047	1,065,705	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
蓋	MSGT-500×500	枚	15	22,441	336,615	
蓋	MSGT-700×700	枚	15	46,079	691,185	
縁石工		式	1		1,465,600	
縁石工		式	1		1,465,600	
縁石	Fa・I型-200-L2000	m	120	6,413	769,560	
縁石	Fb-200-L2000	m	100	5,757	575,700	
縁石	Fc-50-L1000	m	20	6,017	120,340	
防護柵工		式	1		1,654,430	
路側防護柵工		式	1		86,070	
カートレール	Gr-A-4E 標準4色 21m未満 曲線部 補正無	m	5	17,214	86,070	
防止柵工		式	1		1,568,360	
転落(横断)防止柵	P1-0.8-3.0E 標準4色	m	40	9,390	375,600	
転落(横断)防止柵	P1-0.8-3.0B 標準4色	m	40	8,410	336,400	
転落(横断)防止柵	P1-1.1-3.0E 標準4色	m	40	11,293	451,720	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
転落(横断)防止柵	P1-1.1-3.0B 標準4色					
		m	40	10,116	404,640	
コンクリート工						
		式	1		201,920	
防草コンクリート						
		式	1		201,920	
型枠						
		m <sup>2</sup>	10	5,337	53,370	
コンクリート打設	18-8-40BB W/C≦65% 養生無し					
		m <sup>2</sup>	50	2,971	148,550	
冬期対策施設工						
		式	1		5,509,740	
冬期安全施設工						
		式	1		5,509,740	
防雪柵現地張出し・収納	吹払式 張出し					
		m	4,552	647.7	2,948,330	
防雪柵現地張出し・収納	吹払式 収納					
		m	4,552	562.7	2,561,410	
除雪工						
		式	1		325,710	
一般除雪工						
		式	1		160,848	
除雪トラック	10t級 6×6 A作業 昼間 貸与					
		時間	1	19,934	19,934	
除雪トラック	10t級 6×6 B作業 昼間 貸与					
		時間	1	20,011	20,011	
除雪トラック	10t級 6×6 C作業 夜間 貸与					
		時間	1	21,650	21,650	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除雪トラック	10t級 6×6 D作業 夜間 貸与	時間	1	21,226	21,226	
除雪グレーダ	排カ <sup>ス</sup> 型(第1次)4.3m A作業 昼間 貸与	時間	1	18,911	18,911	
除雪グレーダ	排カ <sup>ス</sup> 型(第1次)4.3m B作業 昼間 貸与	時間	1	18,863	18,863	
除雪グレーダ	排カ <sup>ス</sup> 型(第1次)4.3m C作業 夜間 貸与	時間	1	20,387	20,387	
除雪グレーダ	排カ <sup>ス</sup> 型(第1次)4.3m D作業 夜間 貸与	時間	1	19,866	19,866	
雪道巡回工		式	1		73,891	
雪道通常巡回	凍結防止剤散布車[湿潤式] 4t級 ホ <sup>ッ</sup> ハ <sup>ッ</sup> 3.4m3 4×4 A作業 昼間 機 械貸与 損耗品持込	回	1	17,928	17,928	
雪道通常巡回	凍結防止剤散布車[湿潤式] 4t級 ホ <sup>ッ</sup> ハ <sup>ッ</sup> 3.4m3 4×4 B作業 昼間 機 械貸与 損耗品持込	回	1	17,716	17,716	
雪道通常巡回	凍結防止剤散布車[湿潤式] 4t級 ホ <sup>ッ</sup> ハ <sup>ッ</sup> 3.4m3 4×4 C作業 夜間 機 械貸与 損耗品持込	回	1	19,480	19,480	
雪道通常巡回	凍結防止剤散布車[湿潤式] 4t級 ホ <sup>ッ</sup> ハ <sup>ッ</sup> 3.4m3 4×4 D作業 夜間 機 械貸与 損耗品持込	回	1	18,767	18,767	
待機費		式	1		76,521	
運転要員	除雪トラック A作業	時間	1	5,917	5,917	
運転要員	除雪トラック B作業	時間	1	5,990	5,990	
運転要員	除雪トラック C作業	時間	1	6,664	6,664	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運転要員	除雪トラック D作業	時間	1	6,555	6,555	
運転要員	除雪گرレーダ* A作業	時間	1	6,231	6,231	
運転要員	除雪گرレーダ* B作業	時間	1	6,238	6,238	
運転要員	除雪گرレーダ* C作業	時間	1	7,008	7,008	
運転要員	除雪گرレーダ* D作業	時間	1	6,792	6,792	
運転要員	凍結防止剤散布車 A作業	時間	1	5,917	5,917	
運転要員	凍結防止剤散布車 B作業	時間	1	5,990	5,990	
運転要員	凍結防止剤散布車 C作業	時間	1	6,664	6,664	
運転要員	凍結防止剤散布車 D作業	時間	1	6,555	6,555	
情報連絡・作業管理		式	1		14,450	
情報連絡・作業管理	A作業	時間	1	3,510	3,510	
情報連絡・作業管理	B作業	時間	1	3,400	3,400	
情報連絡・作業管理	C作業	時間	1	3,934	3,934	
情報連絡・作業管理	D作業	時間	1	3,606	3,606	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物撤去工		式	1		180,285	
構造物取壊し工		式	1		84,485	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	5	8,071	40,355	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		33,960	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m2	50	203.4	10,170	
排水構造物撤去工		式	1		95,800	
U型側溝撤去	再利用撤去 L=2000mm	式	1		95,800	
仮設工		式	1		1,735,900	
交通管理工		式	1		1,735,900	
交通誘導警備員		式	1		1,735,900	
直接工事費		式	1		22,954,085	
共通仮設費		式	1		3,214,359	
共通仮設費(率計上)		式	1		3,214,359	
純工事費		式	1		26,168,444	



# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持 (R9年度)		式	1		9,044,798	
舗装工		式	1		1,824,857	
アスファルト舗装補修工		式	1		1,824,857	
クランク処理	加熱注入型 0.15kg/m	m	25	328.9	8,222	
パッチング	⑩細粒度アスコン5F 5t未満/日	t	15	60,217	903,255	
パッチング	⑪密粒度アスコン13FH改質材入 5t未満/日	t	15	60,892	913,380	
排水構造物工		式	1		4,393,140	
作業土工		式	1		705,280	
床掘り	土砂 小規模	式	1		361,930	
埋戻し	土砂 小規模	式	1		343,350	
側溝工		式	1		2,168,220	
プレキャストU型側溝	PUT-B300-L2000	m	10	10,229	102,290	
プレキャストU型側溝	PUT-B400-L2000	m	10	12,186	121,860	
プレキャストU型側溝	PUT-B500-L2000	m	10	15,637	156,370	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
プラスチックU型側溝	BF-I-B300-L2000	m	10	5,856	58,560	
プラスチックU型側溝	BF-II-B400-L2000	m	10	8,637	86,370	
自由勾配側溝	FU-B300-C800-L2000	m	50	16,572	828,600	
側溝蓋	CT-B300-L500	枚	20	2,382	47,640	
側溝蓋	CT-B400-L500	枚	20	3,182	63,640	
側溝蓋	CT-B500-L500	枚	20	3,915	78,300	
側溝蓋	SG2T-B300-L995	枚	5	18,096	90,480	
側溝蓋	SG2T-B400-L995	枚	5	24,950	124,750	
側溝蓋	SG2T-B500-L995	枚	5	41,822	209,110	
側溝蓋	C-C-T-B300-L500	枚	20	2,218	44,360	
側溝蓋	C-G-T-B300-L995	枚	10	15,589	155,890	
集水柵・マンホール工		式	1		1,519,640	
現場打ち集水柵	MB種 18-8-40BB W/C≦60%	箇所	8	50,432	403,456	
現場打ち集水柵	MC種 18-8-40BB W/C≦60%	箇所	8	71,025	568,200	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
蓋	MSGT-500×500	枚	8	22,434	179,472	
蓋	MSGT-700×700	枚	8	46,064	368,512	
縁石工		式	1		732,560	
縁石工		式	1		732,560	
縁石	Fa・I型-200-L2000	m	60	6,411	384,660	
縁石	Fb-200-L2000	m	50	5,755	287,750	
縁石	Fc-50-L1000	m	10	6,015	60,150	
防護柵工		式	1		1,031,527	
路側防護柵工		式	1		51,627	
カートレール	Gr-A-4E 標準4色 21m未満 曲線部 補正無	m	3	17,209	51,627	
防止柵工		式	1		979,900	
転落(横断)防止柵	P1-0.8-3.0E 標準4色	m	25	9,387	234,675	
転落(横断)防止柵	P1-0.8-3.0B 標準4色	m	25	8,407	210,175	
転落(横断)防止柵	P1-1.1-3.0E 標準4色	m	25	11,289	282,225	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
転落(横断)防止柵	P1-1.1-3.0B 標準4色					
		m	25	10,113	252,825	
コンクリート工						
		式	1		100,925	
防草コンクリート						
		式	1		100,925	
型枠						
		m2	5	5,335	26,675	
コンクリート打設	18-8-40BB W/C $\leq$ 65% 養生無し					
		m2	25	2,970	74,250	
構造物撤去工						
		式	1		94,139	
構造物取壊し工						
		式	1		46,264	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	3	8,068	24,204	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		式	1		16,975	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下					
		m2	25	203.4	5,085	
排水構造物撤去工						
		式	1		47,875	
U型側溝撤去	再利用撤去 L=2000mm					
		式	1		47,875	
仮設工						
		式	1		867,650	
交通管理工						
		式	1		867,650	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員		式	1		867,650	
直接工事費		式	1		9,044,798	
共通仮設費		式	1		1,750,804	
共通仮設費(率計上)		式	1		1,750,804	
純工事費		式	1		10,795,602	
現場管理費		式	1		6,112,389	
工事原価		式	1		16,907,991	
一般管理費等		式	1		3,530,913	
業務委託料		式	1		9,101,096	
工事価格		式	1		29,540,000	
消費税相当額		式	1		2,954,000	
工事費計		式	1		32,494,000	